



**Wystawa samochodów zabytkowych**

**AUTOMOBILKLUB KIELECKI Koło Pojazdów Zabytkowych „Weteran”**  
 Koło powstało w 2005 roku. Dziś zrzesza czterdziestu właścicieli i miłośników pojazdów zabytkowych. Organizuje wiele imprez i pokazów, w tym Międzynarodowy Świętokrzyski Rajd Pojazdów Zabytkowych. Na pikniku swoje pojazdy prezentują: Iwona Orlińska (Fiat 850 Sport Coupe), Stanisław Sobieraj (Trabant P50), Wojciech Pastuszko (Citroen BL 11), Łukasz Fołtyn (Volvo 164), Tomasz Latkowski (Junak M10), Zdzisław Latkowski (Iz 49), Janusz Wojciechowski (Czajka GAZ M-13), Tomasz Bąk (BMW D12), Maciej Buczyński (FSO-Syrena 104), Piotr Łojewski (Jaguar XJ 40), Ryszard Krzysztofki (MG-TD), Bożena Wojciechowska (FSO-Warszawa Kombi 224 K). Zapraszamy na naszą stronę internetową [www.weterankielce.pl](http://www.weterankielce.pl)

**Atrakcje dla dzieci**

Wśród licznych atrakcji dla dzieci znajdują się m.in. dmuchane zamki, zjeżdżalnie, ścianka wspinaczkowa i „żywe piłkarzyki”. Wszystkie atrakcje dostępne są zupełnie za darmo.

**Radio Kielce**

Polskie Radio Kielce nadaje na częstotliwościach 90,4 MHz oraz 101,4 MHz. W punkcie Radia Kielce będzie można posłuchać audycji na żywo oraz przyjrzeć się pracy dziennikarzy radiowych. Na stoisku RK będzie można znaleźć wskazówki istotne dla ukończenia gry miejskiej.

**Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich**

Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich jest kontynuatorem tradycji kawalerskich 80. Kieleckiej Konnej Drużyny Harcerskiej, założonej w 1982 roku. Drużyna ta, była pierwszą organizacją w Polsce, która przyjęła tradycje kresowego – 13. Pułku Ułanów Wileńskich. Kielecki Szwadron Kawalerii w sierpniu 2005 roku otrzymał prawo do podtrzymywania tradycji i barw 13. Pułku Ułanów Wileńskich, nadane przez Zarząd Zrzeszenia Kół Pułkowych Kawalerii w Londynie. Szwadron jest ochotniczą formacją paramilitarną i wychowawczą, skupiającą w swoich szeregach harcerzy, żołnierzy rezerwy Wojska Polskiego oraz osoby cywilne zainteresowane historią, wojskowością i kultywowaniem tradycji kawalerskich.

**Wojsko Polskie**

Na stoisku promocyjnym Wojska Polskiego będzie można zapoznać się z uzbrojeniem i wyposażeniem sił zbrojnych oraz uzyskać informacje na temat wstąpienia w szeregi armii zawodowej lub do Narodowych Sił Rezerwowych.

**Stowarzyszenie Szwadron Ziemi Radomskiej Pododdział Kolarzy Wojska Polskiego z 1939 r.**

Stowarzyszenie w ramach rekonstrukcji historycznej odtwarza zapomnianą formację jaką byli kolarze, czyli żołnierze wykorzystujący do swojej służby rowery. Przed wrześniem 1939 roku pododdziały kolarzy występowały praktycznie we wszystkich pułkach kawalerii i piechoty Wojska Polskiego. Rekonstrukcyjny pododdział kolarzy porusza się właśnie na ponad siedemdziesięcioletnich zabytkowych rowerach marki „Lucznik”. Pojazdy są odrestaurowane, kompletnie wyposażone i gotowe do jazdy.

**Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Pułk Żuawów Śmierci”**

Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Pułk Żuawów Śmierci” z Buska-Zdroju powstała w 2002 roku. Trzon grupy stanowią nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku-Zdroju. Obecnie Grupa liczy 21 osób. Grupa odtwarza historyczną formację Wojska Polskiego z okresu Powstania Styczniowego, utworzoną w obozie ojcowskim przez francuskiego oficera Franciszka Rochebrune’a. Formacja ta walczyła w Miechowie, Chrobrzu i Grochowskich. Grupa uczestniczy w rekonstrukcjach wydarzeń z okresu Powstania Styczniowego oraz w obchodach świąt państwowych i uroczystościach patriotycznych.

**Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów**

Stowarzyszenie działa od 7 lat rekonstruując sylwetki i propagując wiedzę o żołnierzach kieleckiego pułku w I Wojnie Światowej, wojnie 1920 r., w Wojnie Obronnej 1939 r., w oddziałach 4ppLegAK. Stowarzyszenie bierze udział w wielu rekonstrukcjach historycznych i obchodach uroczystości patriotycznych. Członkowie SRH 4 pPleg statystowali do filmów:  
 - Jerzego Hoffmana: „Bitwa Warszawska 1920”  
 - Konrada Łękiego: „PREMORTEM”, „WYKŁĘTY”  
 - Andrzeja Krauze: „SMOLEŃSK”.

**Klub Historyczny HIRD**

Stowarzyszenie odtwarza najemników skandynawskich w służbie pierwszych Piastów: Mieszka I i Bolesława Chrobrego. Grupa statystowała do filmu Konrada Łękiego: „Imperator”. Do Hirdu należy Michał Bednarski (MORD), który jako członek Polskiej Kadry Rycerskiej zdobył wicemistrzostwo świata w walkach rycerskich.

**Locomotora**

Locomotora to grupa działająca na pograniczu teatru i performansu. Od wielu lat ożywiają miejskie skwery, place i ulice. Realizując swoje pasje cały czas rozwijają się, by ich działalność była jeszcze bardziej profesjonalna i widowiskowa. Wachtlarz ich możliwości ciągle poszerza się – od organizacji pokazów teatralno-ogniowych po wzbogacenie imprez firmowych, targów, akcji reklamowych, dni miast i wszelkiego rodzaju imprez plenerowych. Wśród członków Grupy Locomotora znajdują się profesjonalni i doświadczeni artyści - aktorzy, szcudlarze, kuglarze, akrobaci, bankarze, tancerze, klauni, konferansjerzy.

**PROGRAM PIKNIKU HISTORYCZNEGO „VIVAT 3 MAJ”**

- 13:40 Rozpoczęcie pikniku
- 13:45 Żuawi Śmierci
- 14:00 13. Pułk Piechoty „Krakowskie Dzieci”
- 14:20 Pipes & Drums Częstochowa
- 14:40 Grupa Rekonstrukcji Historycznej III Okręgu Policji Państwowej Komisariat w Radomiu & Grupa Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów
- 15:10 Kielecki Szwadron Kawalerii
- 15:35 Regiment Piechoty Najemnej
- 16:00 Bractwo Rycerskie Miasta Nowa Dęba
- 16:20 Świętokrzyski Szwadron Kawalerii
- 16:40 Polonez w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Kielce”
- 16:55 Rozdanie nagród w grze miejskiej
- 17:00 Pieśniobranie Majowe



**Świętokrzyski Szwadron Kawalerii Ochotniczej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”**

Stowarzyszenie o charakterze grupy rekonstrukcji historycznej, kultywujące tradycje jazdy Rzeczypospolitej w szczególności kawalerii II RP. Ułani corocznie biorą udział w marszu szlakiem Pierwszej Kompani Kadrowej, obchodach rocznicy bitwy pod Komarowem, rajdzie szlakiem OWWP mjr Hubala wraz z wartą przy kurhanie w Anielinie. W ramach stowarzyszenia działa Świętokrzyska Chorągiew Pancerna, która prezentuje ubiory, broń i żołnierski moduł oraz przykład obozowiska formacji jeźdźców w służbie najjaśniejszej Rzeczypospolitej, w tym jazdy kozackiej i tatarskiej.

**Pipes & Drums z Częstochowy**

Częstochowa Pipes & Drums – polska orkiestra dudziarska grająca tradycyjną muzykę szkocką. Zespół ten został założony przez Tomasza Ujmę w 2002 roku, obecnie liczy 20 osób i ciągle się rozrasta. Jak każdy zespół typu Pipes & Drums składa się z dwóch sekcji, pierwszej dudziarskiej, gdzie dudziarze grają na Wielkich Dudach Szkockich i drugiej bębniarskiej, gdzie gra się na 3 rodzajach bębnow – bas, tenory i werble. Zespół prezentuje się w tradycyjnych militarnych strojach i wykonuje tradycyjną muzykę szkocką, uświetniając tym samym różnego rodzaju uroczystości. Częstochowa Pipes & Drums stale współpracuje z takimi instytucjami jak British Council, Polsko-Brytyjska Izba Gospodarcza, TVP, TVN, Tesco, filharmonie i teatry muzyczne, Policja oraz Straż Miejska. Częstochowa Pipes & Drums jako jedyna cywilna orkiestra występuje z Polskimi Siłami Zbrojnymi w kraju i za granicą. Zespół co roku bierze udział w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Wojskowych w Krakowie. Do wspólnego grania z zespołem zapraszani są również mistrzowie gry na dudach i werblach m.in. Jim Kilpatrick i James MacLean. Zespół zdobył nagrodę Grand Prix w kategorii „Muzyka” podczas III Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Celtyckiej w Będzinie w 2005 r.

**Warsztaty rękodzieła Pawła Sowińskiego**

Pasjonat odtwórstwa historycznych, w szczególności średniowiecznych, zawodów. Zajmuje się on prezentacją i wystawianiem warsztatów kowalskich, gamcarskich, pszczałarskich, parzenia kawy. Podczas pikniku zaprezentuje m.in. warsztat kowala, osoby zainteresowane zapoznają się z historią kowalstwa, z metodami kucia, oraz uczestniczą w pokazie wykonywania różnych elementów wykuwanych w metalu. Dzieci mają możliwość wykonywania metalu na zimno i formowania różnych kształtów wykonując praktyczne elementy w postaci podkówki, gwoźdźca.

**Bractwo Rycerskie Miasta Nowa Dęba**

Ich pasją są podróże w czasie do różnych epok, odgrywanie różnorodnych ról i konwencji. Chętnie podejmują nowe wyzwania, a granicą ich możliwości jest tylko wyobraźnia. Wykonują między innymi: pokazy rycerskie i pokazy militarne z wielu epok i współczesności, pokazy dawnych tańców: od średniowiecza, przez renesans, barok, XIX-wieczne tańce salonowe, do 20-lecia międzywojennego, teatr ognia i zonglerkę flagami, pokazy artyleryjskie, pokazy kostiumowe, atrakcje na imprezach i festynach, pokazy historyczne oraz zabawy plebskie.

**Grupa rekonstrukcji historycznej Galizisches Infanterieregiment nr 13 „Krakowskie Dzieci”**

Powstała jako sekcja stowarzyszenia Pospolite Ruszenie Szlachty Ziemi Krakowskiej w 2013 r. Głównym celem grupy jest odtworzenie sylwetek żołnierzy armii austro-węgierskiej z początkowego okresu wojny (lata 1914-1915). Niemniej ważne są dla nich badania historyczne, mające na celu zgromadzenie informacji na temat historii 13. pułku piechoty, a także losów Polaków w C.K. armii ogólnie. Platformą promowania ich wyników badań jest blog oraz prowadzony profil na portalu Facebook. Dodatkowo grupa realizuje projekty edukacyjne nastawione na popularyzację historii Galicji.

**Mobilne Biuro Rządowego Programu Rodzina 500 +**

W mobilnym biurze programu pracownicy Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego udzielą wszelkich informacji dotyczących wsparcia.

**GRA MIEJSKA „MAJOWA JUTRZENKA”**

Równo rok temu, jeden z czołowych badaczy historii XVIII wieku natrafił na pewną tajemnicę. Przez cały rok nasi najlepsi kryptolodzy i historycy, raz za razem, przeglądali zapiski i weryfikowali ich autentyczność. Dzisiaj już nie ma mowy o pomyłce. Prawda z historycznego punktu widzenia jest... szokująca. Rejestracja w punkcie organizacyjnym Zespołu Tropem Przygody w godz. 11:00 - 14:30. Odbierz instrukcję i rozpocznij swoją przygodę. Czekaj na Ciebie 9 różnorodnych zadań, zlokalizowanych w centrum Kielc! Dodatkowo podczas Gry wskazówki pojawiają się na antenie Radia Kielce - warto mieć ze sobą telefon z możliwością słuchania audycji oraz dostępem do internetu oraz aplikacji facebook. Na najlepszych czekają atrakcyjne nagrody.

**Nauka pierwszej pomocy**

Pokazy i porady dotyczące pierwszej pomocy przeprowadzą ratownicy powołanego w roku 2013 roku stowarzyszenia Świętokrzyskie WOPR. Stowarzyszenie prowadzi działania polegające na organizowaniu i udzielaniu pomocy osobom, które uległy wypadkowi oraz na zapobieganiu wypadkom na obszarach wodnych.

**Kajaki z harcerzami**

Głównym celem Harcerstwa jest wychowanie młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań. Misją ta jest realizowana przez działania związane z metodą harcercską opierającą się o Harcerski System Wychowawczy. Praca opiera się między innymi na wzajemności oddziaływań, świadomości celów, naturalności, pozytywności, zaangażowaniu kadry i uczestników oraz próbie sprostania wysokim wymaganiom, jakie przed młodzieżą stawia współczesny świat. Na wspólne pływania kajakami po Stawie Miejskim zaprasza Hufiec ZHP Kielce - Miasto im. Obrońców Westerplatte.



Na piknik zaprasza Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyczek



Święto Konstytucji Maja